sCL

Groupement

CC de I'Argonne Ardennaise (Siren

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet
Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Mise a jour le 19/02/2013

- 240800920)

Communauté de communes (CC)
Vouziers

Vouziers

Ardennes

non

31/12/1997
31/12/1997

M. Francis SIGNORET

08400 VOUZIERS

08 20 88 71 43

03247191 12
argonne.ardennaise@wanadoo.fr
http://www.ville.vouziers.fr

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non

1/5



Groupement Mise a jour le 19/02/2013

Population

Population totale regroupée 18 746
Densité moyenne 15,66
Périmetre

Nombre total de communes membres : 100

Dept Commune (N° SIREN) Population
08 Apremont (210800157) 132
08 Ardeuil-et-Montfauxelles (210800165) 86
08 Aure (210800298) 49
08 Authe (210800314) 95
08 Autruche (210800330) 66
08 Autry (210800348) 141
08 Ballay (210800439) 250
08 Bar-lés-Buzancy (210800462) 119
08 Bayonville (210800470) 107
08 Beffu-et-le-Morthomme (210800504) 74
08 Belleville-et-Chétillon-sur-Bar (210800512) 356
08 Belval-Bois-des-Dames (210800538) 41
08 Bouconville (210800686) 53
08 Boult-aux-Bois (210800694) 151
08 Bourcq (210800710) 66
08 Brécy-Briéres (210800751) 87
08 Brieulles-sur-Bar (210800785) 203
08 Briquenay (210800793) 132
08 Buzancy (210800827) 387
08 Cauroy (210800843) 187
08 Challerange (210800884) 473
08 Champigneulle (210800892) 64
08 Chardeny (210800959) 43
08 Chatel-Chéhéry (210800991) 164
08 Cheviéres (210801080) 53
08 Condé-lées-Autry (210801155) 74
08 Contreuve (210801163) 67
08 Cornay (210801171) 87
08 Dricourt (210801338) 94
08 Exermont (210801460) 37
08 Falaise (210801494) 354
08 Fléville (210801569) 104
08 Fossé (210801619) 55
08 Germont (210801692) 46
08 Grandham (210801809) 59
08 Grandpré (210801817) 479
08 Grivy-Loisy (210801833) 183

2/5



Groupement

08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08
08

Harricourt (210801973)

Hauviné (210802021)

Imécourt (210804613)

La Berliere (210800553)

La Croix-aux-Bois (210801213)
Lancon (210802229)
Landres-et-Saint-Georges (210802237)
Le Chesne (210801056)
Leffincourt (210802278)

Les Alleux (210800066)

Les Grandes-Armoises (210800173)
Les Petites-Armoises (210800181)
Liry (210802328)

Longwé (210802344)

Louvergny (210802369)

Machault (210802393)

Manre (210802435)

Marcq (210802468)
Mars-sous-Bourcq (210802518)
Marvaux-Vieux (210802526)
Montcheutin (210802658)
Montgon (210802682)

Monthois (210802708)
Mont-Saint-Martin (210802757)
Mont-Saint-Remy (210802765)
Mouron (210802773)

Noirval (210802922)

Nouart (210802930)

Oches (210802997)

Olizy-Primat (210803003)
Pauvres (210803045)
Quatre-Champs (210803151)
Quilly (210803169)
Saint-Clément-a-Arnes (210803417)
Sainte-Marie (210803532)
Saint-Etienne-a-Arnes (210803425)
Saint-Juvin (210803466)
Saint-Morel (210803557)
Saint-Pierre-a-Arnes (210803565)
Saint-Pierremont (210803573)
Sauville (210803680)
Savigny-sur-Aisne (210803698)
Séchault (210803706)

Semide (210803730)

Senuc (210803755)

Sommauthe (210803854)
Sommerance (210803862)

Sugny (210803920)

Mise a jour le 19/02/2013

46
315
59
50
116
43
107
1047
179
85
55
64
109
91
84
521
107
112
56
71
149
73
400
85
56
86
34
144
40
225
191
195
87
106
88
223
118
243
66
99
276
387
70
225
159
122
47
109

3/5



Groupement Mise a jour le 19/02/2013

08 Sy (210803953) 52
08 Tailly (210803987) 181
08 Tannay (210804001) 165
08 Termes (210804043) 139
08 Terron-sur-Aisne (210804035) 119
08 Thénorgues (210804068) 106
08 Toges (210804126) 95
08 Tourcelles-Chaumont (210804142) 96
08 Vandy (210804209) 179
08 Vaux-en-Dieulet (210804225) 69
08 Vaux-lés-Mouron (210804233) 85
08 Verpel (210804290) 84
08 Verriéres (210804308) 34
08 Vouziers (210804480) 4 349
08 Vrizy (210804514) 355
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Valorisation et élimination des déchets des ménages et déchets assimilés Création et gestion de centres d'apports
volontaires des déchets

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

Aide financiére aux étudiants dont les parents sont domiciliés sur le territoire dans le but de favoriser la poursuite des
études en fonction de critéres définis Accompagnement d'actions pour l'insertion sociale et professionnelle des jeunes de 16
a 25 ans du territoire de la communauté de communes

Développement et aménagement économique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Constitution de réserves fonciéres

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

sont reconnus d'intérét communautaire la création, I'aménagement et I'entretien de la voie “chemin rural de Buzancy a
Verpel", sur une longueur de 197 m, du carrefour avec la RD 947 a I'entrée de la zone d'activités et permettant I'accés a la

zone d'activités sise eu lieudit La Quille a Buzancy

4/5



Intercommunalité Mise a jour le 19/02/2013

Développement touristique

- Tourisme

- Réflexion et mise en oeuvre d'une stratégie de développement touristique du territoire - Accueil et information - Promotion
touristique du territoire - Commercialisation de produits touristiques - Création, gestion, animation et promotion du pdle
Nature dont Nocturnia - Programme de réhabilitation, d'aménagement, d'équipement et d'entretien de sentiers
d'interprétation et de randonnées mettant en valeur le patrimoine béati, floral et complémentaires au maillage des circuits de
petites et grandes randonnées du pays de I'Argonne ardennaise - Création et gestion d'équipements de loisirs mettant en
valeur le patrimoine touristique de la communauté de communes de I'Argonne ardennaise - Assistance aux porteurs de
projets privés et publics dans I'élaboration des dossiers techniques et administratifs d'équipements touristiques - Création et
gestion d'un office de tourisme communautaire

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

- Autres

Adhésion a des groupements
Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
Syndicat mixte de traitement des déchets Ardennais VALODEA

08 (250800489) SM ouvert 12 028

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)

5/5



