

# CC de l'Argonne Ardennaise (Siren : 240800920)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Vouziers	
Arrondissement	Vouziers	
Département	Ardennes	
Interdépartemental	non	

## Date de création

Date de création	31/12/1997
Date d'effet	31/12/1997

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M. Francis SIGNORET

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	08400 VOUZIERS
Téléphone 08 20 88 71 43	
Fax 03 24 71 91 12	
Courriel argonne.ardennaise@wanadoo.fr	
Site internet	http://www.ville.vouziers.fr

## Profil financier

	Fiscalité additionnelle avec fiscalité		
	professionnelle de zone et sans fiscalité		
	professionnelle sur les éoliennes		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
Autre redevance	non		

Mise à jour le 19/02/2013

# Population

Population totale regroupée	18 746
Densité moyenne	15,66

## Périmètre

Nombre total de communes membres : 100

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
08	Apremont (210800157)	132
08	Ardeuil-et-Montfauxelles (210800165)	86
08	Aure (210800298)	49
08	Authe (210800314)	95
08	Autruche (210800330)	66
08	Autry (210800348)	141
08	Ballay (210800439)	250
08	Bar-lès-Buzancy (210800462)	119
08	Bayonville (210800470)	107
08	Beffu-et-le-Morthomme (210800504)	74
08	Belleville-et-Châtillon-sur-Bar (210800512)	356
08	Belval-Bois-des-Dames (210800538)	41
08	Bouconville (210800686)	53
08	Boult-aux-Bois (210800694)	151
08	Bourcq (210800710)	66
08	Brécy-Brières (210800751)	87
08	Brieulles-sur-Bar (210800785)	203
08	Briquenay (210800793)	132
08	Buzancy (210800827)	387
08	Cauroy (210800843)	187
08	Challerange (210800884)	473
08	Champigneulle (210800892)	64
08	Chardeny (210800959)	43
08	Chatel-Chéhéry (210800991)	164
08	Chevières (210801080)	53
08	Condé-lès-Autry (210801155)	74
08	Contreuve (210801163)	67
08	Cornay (210801171)	87
08	Dricourt (210801338)	94
08	Exermont (210801460)	37
08	Falaise (210801494)	354
08	Fléville (210801569)	104
08	Fossé (210801619)	55
08	Germont (210801692)	46
08	Grandham (210801809)	59
08	Grandpré (210801817)	479
08	Grivy-Loisy (210801833)	183

80	Harricourt (210801973)	46
08	Hauviné (210802021)	315
08	Imécourt (210804613)	59
08	La Berlière (210800553)	50
08	La Croix-aux-Bois (210801213)	116
08	Lançon (210802229)	43
08	Landres-et-Saint-Georges (210802237)	107
08	Le Chesne (210801056)	1 047
08	Leffincourt (210802278)	179
08	Les Alleux (210800066)	85
08	Les Grandes-Armoises (210800173)	55
08	Les Petites-Armoises (210800181)	64
08	Liry (210802328)	109
08	Longwé (210802344)	91
08	Louvergny (210802369)	84
08	Machault (210802393)	521
08	Manre (210802435)	107
08	Marcq (210802468)	112
08	Mars-sous-Bourcq (210802518)	56
08	Marvaux-Vieux (210802526)	71
08	Montcheutin (210802658)	149
08	Montgon (210802682)	73
08	Monthois (210802708)	400
08	Mont-Saint-Martin (210802757)	85
08	Mont-Saint-Remy (210802765)	56
08	Mouron (210802773)	86
08	Noirval (210802922)	34
08	Nouart (210802930)	144
08	Oches (210802997)	40
08	Olizy-Primat (210803003)	225
08	Pauvres (210803045)	191
08	Quatre-Champs (210803151)	195
08	Quilly (210803169)	87
08	Saint-Clément-à-Arnes (210803417)	106
08	Sainte-Marie (210803532)	88
08	Saint-Etienne-à-Arnes (210803425)	223
08	Saint-Juvin (210803466)	118
08	Saint-Morel (210803557)	243
08	Saint-Pierre-à-Arnes (210803565)	66
08	Saint-Pierremont (210803573)	99
08	Sauville (210803680)	276
08	Savigny-sur-Aisne (210803698)	387
08	Séchault (210803706)	70
08	Semide (210803730)	225
08	Senuc (210803755)	159
08	Sommauthe (210803854)	122
08	Sommerance (210803862)	47
08	Sugny (210803920)	109

08	Sy (210803953)	52
08	Tailly (210803987)	181
08	Tannay (210804001)	165
08	Termes (210804043)	139
08	Terron-sur-Aisne (210804035)	119
08	Thénorgues (210804068)	106
08	Toges (210804126)	95
08	Tourcelles-Chaumont (210804142)	96
08	Vandy (210804209)	179
08	Vaux-en-Dieulet (210804225)	69
08	Vaux-lès-Mouron (210804233)	85
08	Verpel (210804290)	84
08	Verrières (210804308)	34
08	Vouziers (210804480)	4 349
08	Vrizy (210804514)	355

#### Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

#### Compétences exercées par le groupement

#### Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés Valorisation et élimination des déchets des ménages et déchets assimilés Création et gestion de centres d'apports volontaires des déchets
- Autres actions environnementales

#### Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

Aide financière aux étudiants dont les parents sont domiciliés sur le territoire dans le but de favoriser la poursuite des études en fonction de critères définis Accompagnement d'actions pour l'insertion sociale et professionnelle des jeunes de 16 à 25 ans du territoire de la communauté de communes

## Développement et aménagement économique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

#### Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

#### Aménagement de l'espace

- Constitution de réserves foncières
- Etudes et programmation

#### Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

sont reconnus d'intérêt communautaire la création, l'aménagement et l'entretien de la voie "chemin rural de Buzancy à Verpel", sur une longueur de 197 m, du carrefour avec la RD 947 à l'entrée de la zone d'activités et permettant l'accès à la zone d'activités sise eu lieudit La Quille à Buzancy

Intercommunalité Mise à jour le 19/02/2013

#### Développement touristique

- Tourisme
- Réflexion et mise en oeuvre d'une stratégie de développement touristique du territoire Accueil et information Promotion touristique du territoire Commercialisation de produits touristiques Création, gestion, animation et promotion du pôle Nature dont Nocturnia Programme de réhabilitation, d'aménagement, d'équipement et d'entretien de sentiers d'interprétation et de randonnées mettant en valeur le patrimoine bâti, floral et complémentaires au maillage des circuits de petites et grandes randonnées du pays de l'Argonne ardennaise Création et gestion d'équipements de loisirs mettant en valeur le patrimoine touristique de la communauté de communes de l'Argonne ardennaise Assistance aux porteurs de projets privés et publics dans l'élaboration des dossiers techniques et administratifs d'équipements touristiques Création et gestion d'un office de tourisme communautaire

### Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement social
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

#### Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage
- Autres

### Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
08	Syndicat mixte de traitement des déchets Ardennais VALODEA (250800489)	SM ouvert	12 028

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)